
JUAN CARLOS SOTO 9992758266
7.32 kW 7 de Noviembre de 2024
1D 771971102795

1,574 kWh $ 5,161

12 1,840 kWh $54

98.95 % BIMESTRE $ 5,107

$30,967.00 MXN $327.00 MXN $30,641.00 MXN

610 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.1 AÑOS



Propuesta 1 7 de Noviembre de 2024 22 de Noviembre de 2024

# 20240033

JUAN CARLOS SOTO  
9992758266

12 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura, accesorio, mano de obra y tramite ante CFE

Subtotal $ 95,000.00

TOTAL (MXN) $ 95,000.00

Nuestras garantías incluyen:

PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y

garantía de 12 años por defectos de fábrica.

INVERSOR: Garantía de 5 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.

ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las

condiciones más exigentes.

MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones

clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.

Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas

locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta

el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.

9991110211 acpower.energiasolar@gmail.com



1 $ 30,967.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 30,641.00 $ 30,641.00 $ -64,359.00

2 $ 31,896.01 $ 336.81 $ 0.00 $ 31,560.23 $ 31,560.23 $ -32,798.77

3 $ 32,852.89 $ 346.91 $ 0.00 $ 32,507.04 $ 32,507.04 $ -291.73

4 $ 33,838.48 $ 357.32 $ 0.00 $ 33,482.25 $ 33,482.25 $ 33,190.51

5 $ 34,853.63 $ 368.04 $ 0.00 $ 34,486.72 $ 34,486.72 $ 67,677.23

6 $ 35,899.24 $ 379.08 $ 0.00 $ 35,521.32 $ 35,521.32 $ 103,198.55

7 $ 36,976.22 $ 390.46 $ 0.00 $ 36,586.96 $ 36,586.96 $ 139,785.50

8 $ 38,085.50 $ 402.17 $ 0.00 $ 37,684.57 $ 37,684.57 $ 177,470.07

9 $ 39,228.07 $ 414.23 $ 0.00 $ 38,815.10 $ 38,815.10 $ 216,285.17

10 $ 40,404.91 $ 426.66 $ 0.00 $ 39,979.56 $ 39,979.56 $ 256,264.73

11 $ 41,617.06 $ 439.46 $ 0.00 $ 41,178.94 $ 41,178.94 $ 297,443.67

12 $ 42,865.57 $ 452.64 $ 0.00 $ 42,414.31 $ 42,414.31 $ 339,857.98

13 $ 44,151.54 $ 466.22 $ 0.00 $ 43,686.74 $ 43,686.74 $ 383,544.72

14 $ 45,476.08 $ 480.21 $ 0.00 $ 44,997.34 $ 44,997.34 $ 428,542.06

15 $ 46,840.37 $ 494.62 $ 0.00 $ 46,347.26 $ 46,347.26 $ 474,889.32

16 $ 48,245.58 $ 509.46 $ 0.00 $ 47,737.68 $ 47,737.68 $ 522,627.00

17 $ 49,692.94 $ 524.74 $ 0.00 $ 49,169.81 $ 49,169.81 $ 571,796.81

18 $ 51,183.73 $ 540.48 $ 0.00 $ 50,644.90 $ 50,644.90 $ 622,441.71

19 $ 52,719.24 $ 556.70 $ 0.00 $ 52,164.25 $ 52,164.25 $ 674,605.97

20 $ 54,300.82 $ 573.40 $ 0.00 $ 53,729.18 $ 53,729.18 $ 728,335.14

21 $ 55,929.85 $ 590.60 $ 0.00 $ 55,341.05 $ 55,341.05 $ 783,676.20

22 $ 57,607.74 $ 608.32 $ 0.00 $ 57,001.29 $ 57,001.29 $ 840,677.49

23 $ 59,335.97 $ 626.57 $ 0.00 $ 58,711.32 $ 58,711.32 $ 899,388.81

24 $ 61,116.05 $ 645.36 $ 0.00 $ 60,472.66 $ 60,472.66 $ 959,861.47

25 $ 62,949.54 $ 664.72 $ 0.00 $ 62,286.84 $ 62,286.84 $ 1,022,148.32

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,733.6 2,120.8 2,222.7 2,316.9 1,936.7 1,712.7

Consumo actual 1,800.0 2,126.0 1,800.0 900.0 1,019.0 1,800.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


